
Príloha č.1 k VZN č.6/2023                     

O B E C   ČERVENÝ KLÁŠTOR, OcÚ Červený Kláštor 65, 059 06, tel. 052/4181291,  
E-mail: cervenyklastor@cervenyklastor.sk, IBAN: SK13 5600 0000 0085 1579 0001 ; BIC/SWIFT: 
KOMASK2X   ,Prima banka Slovensko, a.s.,  VS: Qrrrr * KS: 1144 
 
 

 

 

Oznámenie vyúčtovania dane za ubytovanie 
 

 
Obdobie od: ............................     do ......................... (dd.mm.rrrr), resp. 1Q,2Q,3Q,4Q 

 
 
Daňovník – obchodné meno:............................................................................... 
(prevádzkovateľ , resp. osoba s právom hospodárenia) 
IČO: .............................. 
 
 
Názov a adresa  ubytovacieho zariadenia /uviesť všetky ubyt. zariadenia/: 
....................................................................................................................... 
........................................................................................................................ 
 
 
Meno a priezvisko zodpovednej osoby:........................................................................ 
Kontakt (telefónne číslo, e-mail): 
 
   

Počet všetkých ubytovaných osôb  

  ( 

 

Počet ubytovaných osôb podliehajúcich dani z ubytovania 

 

 

Počet prenocovaní 

(len osoby podliehajúce dani z ubytovania) 

 

Sadzba dane za osobu a prenocovanie 
 

Daň za ubytovanie   

    Výpočet: počet prenocovaní x sadzba dane 

 

 
 
V ................................, dňa ................. 
 
                                                                                                     ..............................................                                                                                                   
             pečiatka a podpis 
 
Pozn.: V zmysle VZN č. 6/2023 o miestnych daniach je daňovník povinný predložiť Prílohu č.1 - „Oznámenie vyúčtovania 
dane za ubytovanie“  a zároveň odviesť daň  za ubytovanie do 15 dňa nasledujúceho mesiaca za predchádzajúci štvrťrok 

- Daň sa platí bez vystavenia  platobného výmeru, na základe písomného vyúčtovania na účet správcu dane 
prevodným príkazom, poštovou poukážkou, alebo do výšky 300 € priamo v pokladni správcu dane 

   *Q  …..štvrťrok (napr. 01,02,03,04....)  
   rrrrr......kalendárny rok odvodu dane – rrrrr (2024,2025,….) 
 
                      

mailto:cervenyklastor@cervenyklastor.sk

